
 

 

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

РЕШЕНИЕ 

 
53-я сессия VI созыва 

от 24.07.2024  № 856 

 

Об  условиях приватизации  

муниципального унитарного 

предприятия «Комбинат 

студенческого питания» 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                        

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,                   

от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Положением о приватизации объектов муниципальной 

собственности города Смоленска, утвержденным решением  21-й сессии 

Смоленского городского Совета V созыва от 31.03.2017 № 334, прогнозным 

планом приватизации муниципального имущества города Смоленска                

на 2024-2026 годы, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского 

городского Совета VI созыва от 27.10.2023 № 730, руководствуясь Уставом 

города Смоленска, Смоленский городской Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Комбинат 

студенческого питания» (далее – Предприятие), расположенное по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Крупской, 

дом 28 (ОГРН 1026701433835, ИНН 6731007186), путем преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью «Комбинат студенческого 

питания» (далее – Общество) с уставным капиталом 6 491 000 (Шесть 

миллионов четыреста девяносто одна тысяча) рублей. 

2. Установить: 

2.1. Доля   муниципального   образования   города   Смоленска в  

уставном капитале Общества составляет 100 % номинальной стоимостью                              

6 491 000 (Шесть миллионов четыреста девяносто одна тысяча) рублей. 

2.2. Единственным участником Общества является муниципальное 

образование город Смоленск. 

 

 

 

http://base.garant.ru/73355479/
http://base.garant.ru/73355479/


 

 

Функции и полномочия единственного участника Общества  

осуществляет Администрация города Смоленска. 

3. Утвердить: 

3.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса 

Предприятия (приложение 1). 

3.2. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

Предприятия (приложение 2). 

4. Объекты (в том числе исключительные права), не подлежащие 

приватизации в составе имущественного комплекса Предприятия, отсутствуют. 

5. Администрации города Смоленска: 

5.1. Утвердить Устав Общества. 

5.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации 

перехода к Обществу права собственности на объекты недвижимого 

имущества, переданные в соответствии с передаточным актом.  

6. До принятия решения единственного участника Общества  назначить 

директором Общества Авагян Елену Владимировну.  

7. Директору Общества Авагян Елене Владимировне: 

7.1. Осуществить юридические действия по государственной регистрации 

Общества. 

7.2. В 5-дневный срок с даты государственной регистрации                               

Общества представить в Администрацию города Смоленска экземпляр Устава 

Общества с отметкой регистрирующего органа, копию документа, 

подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц, передаточный акт. 

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Председатель Смоленского                                          И.о. Главы  

городского Совета                                                         города Смоленска 

                      А.В. Овсянкин                                                               Д.А. Азаренков                            



  УТВЕРЖДЕН 

решением 53 сессии 

Смоленского городского 

Совета VI созыва 

(приложение 1) 

от 24.07.2024 № 856 
 

 

С О С Т А В  

 подлежащего приватизации имущественного комплекса                            

муниципального унитарного предприятия «Комбинат студенческого питания» 

 

1. Основные средства 
 

№ 

п/п Адрес 

(местоположение), 

назначение, краткая 

характеристика 

с указанием наличия 

обременения (аренда, 

залог, сервитут и т.д.) 

Номер записи в ЕГРН о 

государственной 

регистрации права 

собственности 

муниципального 

образования города 

Смоленска и права 

постоянного (бессрочного) 

пользования (при наличии) 

Кадастровый 

номер 

Реестровый 

номер 

муниципального 

имущества 

Площадь, га Кадастровая 

стоимость, 

тыс. руб. 

1. Объекты недвижимого имущества 

1.1. Земельный участок 
 - - - - - - 

1.1.1. Здания (помещения в зданиях), сооружения, расположенные на земельном участке с 

кадастровым номером 67:27:0030703:7 

№ 

п/п 

Наименование, 

назначение, краткая 

характеристика, 

(площадь, 

этажность, 

подземная 

этажность (для 

помещений – этаж, 

номер на этаже, 

площадь) 

с указанием наличия 

обременения 

(аренда, залог и 

т.д.) 

Адрес 

(месторасположение) 

Сведения о 

государственной 

регистрации прав 

(номер записи в 

ЕГРН о 

государственной 

регистрации права 

хозяйственного 

ведения 

предприятия и 

государственной 

регистрации права 

собственности 

муниципального 

образования города 

Смоленска) 

Кадастровый 

номер (условный 

номер) 

Реестровый 

номер 

муниципаль-

ного 

имущества 

Стоимость по 

промежуточно

му балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1. Часть здания 

закусочной 

«Тракт», 70,3 кв. м 

(этаж 1) 

РФ, Смоленская обл.,                    

ул. Крупской, д. 28,           

г. Смоленск 

- 67:27:0030703:142 673011880000 151,51 

 

Итого кадастровая стоимость земельных участков - 

Итого стоимость по промежуточному бухгалтерскому балансу зданий (помещений 

в зданиях), сооружений 

151,51 

 

 

 

 

 



 

№ 

п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (местоположение) 

с указанием наличия обременения 

(аренда, залог и т.д.) 

Год выпуска, год и 

основание 

приобретения 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

2. Иное 

2.1. Транспортные средства 

 - - - - 

2.2. Передаточные устройства, машины и оборудование 

1. Агрегат DORIN с воздухоохладителем ИФ-56 2008 год 00000180 0,10 

2. Агрегат холодильный на базе компрессора 

BITZER 2EC 

2012 год 00000215 40,00 

3. Витрина холодильная 2010 год 00000200 0,10 

4. Витрина холодильная LIDA-S-1, шкаф 2010 год 00000191 0,10 

5. Витрина холодильная Б-260Н (стекло) 2010 год 00000196 0,10 

6. Витрина холодильная «Бирюса-310-1» 2010 год 00000198 0,10 

7. Картофелечистка МОК-300М 2007 год 00000175 0,10 

8. Конвеер КЛП-500 1991 год 00000088 0,10 

9. Кремовзбивалка МВ-35УМ 1999 год 00000137 0,10 

10. Кухонный комбайн 5 KSM 150 PSEER 2006 год 00000163 0,10 

11. Ларь морозильный МЛК-500 2010 год 00000199 0,10 

12. Мармит 2-х блюд ЭМК-70К (1120 мм) 2007 год 00000176 0,10 

13. Мармит 2-х блюд ЭМК-70К-(1120 мм) 2006 год 00000165 0,10 

14. Мармит 2-х блюд ЭМК-70К-(1120 мм) 2006 год 00000164 0,10 

15. Мармит 2-х блюд ЭМК-70К-01 2010 год 00000192 0,10 

16. Мармит 2-х блюд ПМЭС-70КМ-60 2010 год 00000203 0,10 

17. Мармит первых блюд 3 конфорочный 2010 год 00000195 0,10 

18. Машина посудомоечная МПК-1100К 2014 год 00000218 0,10 

19. Машина протирочно-резательная 2010 год 00000188 0,10 

20. Машина протирочно-резательная МПР-350 2007 год 00000173 0,10 

21. Машина холодильная                               

(сплит-система SM226S) 

2022 год 00000244 61,48 

22. Мясорубка МИМ-300 2010 год 00000189 0,10 

23. Мармит 2-х блюд ЭМК-70М нерж. с г/емк. 2011 год  00000212 0,10 

24. Универсальная кухонная машина             

УКМ-11 (ОМ-300) 

2011 год 00000213 0,10 

25. Плита электрическая ПЭМЧ-01 2004 год 00000150 0,10 

26. Прилавок горячих напитков ПГН-70К 2010 год 00000193 0,10 

27. Прилавок холодильный вертикальный                  

LIDA-1400 

2010 год 00000201 0,10 

28. Прилавок-витрина холодильный                          

ПВВ-70КМ-С 

2010 год 00000204 0,10 

29. Сплит-система 2024 год  00000248 192,95 

30. Сплит-система BITZER 2022 год 00000245 122,89 

31. Тестомесильная машина ТММ-140 черн. 

углерод. в компл. 

2012 год 00000214 0,10 

32. Шкаф жарочно-пекарский ЭШП-4С(У) 2013 год  00000216 0,10 

33. Шкаф пекарский ШПЭСМ-3 2010 год 00000197 0,10 

34. Шкаф пекарский ШПЭСМ-3 2008 год 00000182 0,10 

35. Шкаф холод. ООО/ШХ-0,7М (метал. дверь) 

695х865х1970 мм 

2009 год 00000186 0,10 



 

1 2   3 4 5 

36. Шкаф холод. ООО/ШХ-0,7М (метал. дверь) 

695х865х1970 мм 

2009 год 00000185 0,10 

37. Шкаф холодильный среднетемпературный 

ШХ-08 

2007 год 00000179 0,10 

38. Шкаф холодильный Интер-600 (Ш-0,64М) 2014 год 00000217 0,10 

2.3. Инструмент 

 - - - - 

2.4. Вычислительная техника 

1. Ноутбук Lenovo IdeaPad 3i 151 GL05 2022 год 00000243 7,77 

2. Ноутбук Xiaomi RedmBook 15.6 2024 год  00000249 38,50 

3. Персональный компьютер 2015 год 00000219 0,10 

4. Персональный компьютер 2009 год  00000184 0,10 

5. ПК DEXP ATLAS H260 A8 2022 год 00000242 17,50 

6. Системный блок к компьютеру Office@AMD 

Athlon 

2023 год 00000246 23,30 

7. Системный блок к компьютеру Office@AMD 

Athlon 

2024 год 00000247 22,50 

2.5. Производственный и хозяйственный инвентарь 

1. Барная стойка 2010 год 00000202 0,20 

2. Кассовая кабина КК-70 универсальная 2010 год 00000190 0,10 

3. Комплект мебели для буфета 2008 год 00000181 0,10 

4. Мебель офисная 2021 год 00000241 97,50 

5. 

Набор мебели «Илона» (входит два 

комплекта) 

1991 год 00000103 0,10 

6. Прилавок для столовых приборов ПСП-70 2010 год 00000194 0,10 

7. Счетчик на горячую воду 2001 год 00000142 0,10 

8. Счетчик на холодную воду 2001 год 00000141 0,10 

9. Счетчик тепла 2001 год 00000104 0,10 

2.6. Прочее 

 - - - 2550,56 

Итого по подразделу 2 «Иное»  3179,45 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 «Основные средства»  3330,96 

 

2. Нематериальные активы 

№ 

п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика 

с указанием наличия обременения (выданные лицензии, 

совместное владение и т.д.) 

Наименование, дата и 

номер документа о 

регистрации права на 

актив 

Дата постановки 

на учет МУП 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

2.1. Патенты 

 - - - - 

2.2. Товарные знаки 

 - - - - 

2.3. Прочее 

 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 «Нематериальные активы» - 

 

 

 

 



 

3. Оборудование к установке 

№ 

п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика, 

адрес (месторасположение) 

Год выпуска, 

приобретения  

(сведения о 

государственной 

регистрации – при 

наличии) 

Номер 

инвентарный 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 «Оборудование к установке» - 

 

4. Вложения во внеоборотные активы 

№ 

п/п 

Наименование, назначение, краткая характеристика (месторасположения для пунктов 4.1, 4.2) Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

4.1. Строительство объектов основных средств 

 - - 

4.2. Приобретение объектов основных средств 

 - -- 

4.3. Приобретение нематериальных активов 

 - - 

4.4. Перевод молодняка животных в основное стадо 

 - - 

4.5. Приобретение взрослых животных 

 - - 

4.6. Прочие 

 - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 «Вложения во внеоборотные активы» - 

 

5. Доходные вложения в материальные ценности 

 
№ 

п/п 

Вид материальных ценностей Основание 

(договор 

аренды и т.п.) 

Срок временного 

пользования, владения 

Стоимость по 

промежуточно-

му балансу  

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

5.1. Вложения в недвижимое имущество 

 - - - - 

5.2. Вложения в транспортные средства 

 - - - - 

5.3. Вложения в передаточные устройства, машины и оборудование 

 - - - - 

5.4. Вложения в инструмент 

 - - - - 

5.5. Вложения в вычислительную технику 

 - - - - 

5.6. Вложения в иные материальные ценности 

 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 «Вложения в материальные ценности» - 

 

 



 

6. Производственные запасы 

 

№ 

п/п 

Наименование Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 

6.1. Сырье и материалы 

1. Бытовая химия 56,57 

6.2. Топливо 

 - - 

6.3. Животные на выращивании и откорме 

 - - 

6.4. Материалы, переданные в переработку 

 - - 

6.5. Прочие 

1. Коробка для десертов (5 шт.) 0,98 

2. Пакет-майка (500 шт.) 0,75 

3. Ткань для пола (43 м) 1,18 

4. Ткань для пола (12 м) 0,30 

5. Абонентская книжка учащихся (100 шт.) 8,49 

6. Бланки «Дневной заборный лист» (17 552 шт.) 68,45 

7. Бумага А4 (1 шт.) 6,05 

8. Журнал бракеража готовой продукции (75 шт.) 3,97 

9. Флеш-накопитель (1 шт.) 1,50 

10. Бесконтактный инфракрасный термометр (4 шт.) 2,20 

11. Блюдо 28 см. ПУ (6 шт.) 1,17 

12. Блюдо 32 см. ПУ (2 шт.) 0,45 

13. Блюдо сланец 30х20 см (2 шт.) 0,43 

14. Блюдо сланец 30х12 см (2 шт.) 0,57 

15. Блюдце-тазик 140 мм (35 шт.) 1,29 

16. Ваза для крема (24 шт.) 1,61 

17. Ведро эмал. с кр. 12 л. (7 шт.) 7,58 

18. Веник (5 шт.) 0,83 

19. Весы электр. (1 шт.) 0,57 

20. Вилка столовая (430 шт.) 10,62 

21. Гигрометр (2 шт.) 1,24 

22. Гриль (1 шт.) 4,10 

23. Доска разделочная (1 шт.) 0,09 

24. Доска разделочная 700х300х30 мм (3 шт.) 1,48 

25. Дуршлак (1 шт.) 0,19 

26. Кассовая термолента 80х12х80 мм (27 шт.) 2,03 

27. Кассовый аппарат (1 шт.) 10,92 

28. Кастрюля эмал. 5,5 л (4 шт.) 3,65 

29. Костюм «Шеф-повар» (1 шт.) 1,80 

30. Лента кассовая (термо) 57/30 (280) (502 шт.) 13,55 

31. Ложка разлив. 1/200 мл (1 шт.) 0,44 

32. Ложка столовая (287 шт.) 6,57 

33. Ломтерезка Sinbo (1 шт.) 1,80 

34. Маска однораз. (188 шт.) 0,25 

35. Мешки для мусора 1/120 л (118 шт.) 1,20 

36. Мешки для мусора 1/120 л (43 шт.) 4,73 

37. Мешки для мусора 1/35 л (55 шт.) 1,49 

38. Мешки для мусора 1/60 л (20 шт.) 1,16 



 

 
 

7. Затраты на производство 
 

№ 

п/п 

Вид затрат Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 

7.1. Основное производство 

 - - 

7.2. Вспомогательные производства 

 - - 

7.3. Обслуживающие производства и хозяйства 

1 2 3 

39. Микроволновая печь (1 шт.) 3,33 

40. Микроволновая печь (1 шт.) 3,33 

41. Морозильная камера (1 шт.) 13,75 

42. Мочалка металлическая (69 шт.) 3,18 

43. Нарукавник оранж. (11 шт.) 2,00 

44. Нож для мяса 2,5х15 мм (4 шт.) 0,69 

45. Нож п/эт. (290 шт.) 0,16 

46. Нож универсальный 3х20,9 мм (4 шт.) 0,85 

47. Опрыскиватель (1 шт.) 0,15 

48. Пакет фасов. 26х35 мм (57 упак.) 8,32 

49. Пакет фасов. ПНД 18х27 мм (189 упак.) 14,18 

50. Перчатки КЩС – 2 (29 шт.) 3,13 

51. Перчатки латексные «Чистые руки» (50 шт.) 3,29 

52. Перчатки одноразовые (280 шт.) 0,67 

53. Перчатки х/б с ПВХ черн. (80 шт.) 1,19 

54. Плащ «Садко» (2 шт.) 1,36 

55. Пленка полиэтиленовая 300х300 мм (34 шт.) 3,40 

56. Портативный биотуалет (1 шт.) 6,22 

57. Радиатор масляный (1 шт.) 4,49 

58. Рециркулятор воздуха ультрафиолетовый (10 шт.) 16,26 

59. Рукавицы утепленные (12 шт.) 1,26 

60. Салфетки бумажные 24х24 мм (123 шт.) 3,08 

61. Совок для мусора (7 шт.) 0,56 

62. Стакан 1/250 мл  (1 упак. - 6 шт.) 0,26 

63. Стакан граненый 1/250 мл (33 упак.) 19,47 

64. Стакан п/э 1/200 мл (1 упак. - 100 шт.) (19 упак.) 2,36 

65. Тарелка глуб. 200 мм (53 шт.) 3,99 

66. Тарелка глуб.1/520 мл (36 шт.) 1,92 

67. Тарелка десертная 20 см (60 шт.) 2,86 

68. Тарелка мелк. 1/170 мм (60 шт.) 5,4 

69. Тарелка мелк. 1/201 мм (400 шт.) 38,8 

70. Термометр (гигрометр) комнатный (7 шт.) 1,17 

71. Термометр уличный (7 шт.) 0,36 

72. Фартук прорезинен. (2 шт.) 0,69 

73. Форма для выпекания (стекло) 40х28х6 мм (1 шт.) 0,75  

74. Холодильник с верхней морозильной камерой (1 шт.) 15,04 

75. Чайник со свист. 3 л (2 шт.) 1,91 

76. Шапочка одноразовая (45 шт.) 0,18 

Итого по разделу 6 «Производственные запасы» 422,26 



 

 - - 

1 2 3 

7.4. Расходы на продажу 

 - - 

7.5. Прочие 

 - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7 «Затраты на производство» - 

 

8. Готовая продукция 

 
№ 

п/п 

Наименование, вид товара (продукции) Ед. измерения Количество Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

8.1. Товары 

    1753,81 

8.2. Готовая продукция 

    1758,31 

8.3. Товары отгруженные 

 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8 «Готовая продукция» 3512,12 

 

 

9. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям –  

____ тыс. рублей 

10. Денежные средства 

10.1. Касса    –  86,49  тыс. рублей. 

 

10.2. Переводы в пути    –  33,78  тыс. рублей. 
 

№ 

п/п 

Наименование, местонахождение и ОГРН кредитной организации  

(номера счетов, суммы средств на счете) 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

10.3. Расчетные счета     
1. ПАО «Сбербанк» (г. Москва, ул. Вавилова, д. 19, ОГРН 1027700132195),                     

р/с 40702810259310000849 1166,18 

2. АО «Россия» (г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, стр. 1,                                      

ОГРН 1027800000084) р/с 40702810503180210001 147,30 

10.4. Валютные счета 

 - - 

10.5. Специальные счета в банках 

 - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10 «Денежные средства» 1433,75 

 

 

 

 



 

 

11. Финансовые вложения 

 
№ 

п/п 

Вид вложений Наименование, 

местонахождение и ОГРН 

эмитента (дебитора) 

Дата 

приобретения 

Дата погашения (при 

наличии) 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

11.1. Акции, доли, паи 

 - - - - - 

11.2. Вклады по договору простого товарищества 

 - - - -- - 

11.3. Долговые ценные бумаги 

 - - - - - 

11.4. Предоставленные займы 

 - - - - - 

11.5. Прочие 

1. 
Прочие оборотные 

активы    68,09 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11 «Финансовые вложения» 68,09 
 

12. Дебиторская задолженность 
 

№ 

п/п 

Наименование дебитора Основание 

возникновения 

(договор от______ 

№_____, 

вексель, иное) 

 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

12.1. Долгосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты) - нет 

     

12.1.1. Долгосрочная задолженность просроченная 

 - - - - 

12.2. Краткосрочная задолженность 

(платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты) 

1. МБОУ «СШ № 15»  Основной договор апрель 2024 года 120,30 
2. МБОУ «СШ № 17 им.  Героя  

Российской Федерации  А.Б. Буханова»  

Основной договор апрель 2024 года 493,00 

3. МБОУ «СШ № 18»  Основной договор апрель 2024 года 281,30 
4. МБОУ «СШ № 2»  Основной договор апрель 2024 года 572,00 
5. МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова»  Основной договор апрель 2024 года 271,20 
6. МБОУ «СШ № 25»  Основной договор апрель 2024 года 453,30 
7. МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина»  Основной договор апрель 2024 года 426,10 
8. МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»  Основной договор апрель 2024 года 306,40 
9. МБОУ «СШ № 28»  Основной договор апрель 2024 года 324,60 
10. МБОУ «СШ № 29»  Основной договор апрель 2024 года 319,71 
11. МБОУ «СШ № 32 им. С.А. Лавочкина» Основной договор апрель 2024 года 134,26 
12. МБОУ «СШ № 33»  Основной договор апрель 2024 года 308,00 
13. МБОУ «СШ № 34»  Основной договор апрель 2024 года 688,56 

14. МБОУ «СШ № 37»  Основной договор апрель 2024 года 63,15 

15. 

МБОУ «СШ № 40»  Основной договор апрель 2024 года 305,19 

 



 

1 2 3 4 5 

16. МБОУ «СШ № 6»  Основной договор апрель 2024 года 107,26 

17. МБОУ «СШ № 8»  Основной договор апрель 2024 года 373,20 

18. МБОУ «СШ № 9»  Основной договор апрель 2024 года 500,51 

19. ЧОУ «Частная гимназия XXI века»  Основной договор апрель 2024 года 102,93 

20. НДФЛ Обязательство апрель 2024 года 194,85 

21. Единый налог Обязательство апрель 2024 года 95,13 

22. Соц. взносы н/с Обязательство апрель 2024 года 3,5 

23. ГИА МКУ Основной договор апрель 2024 года 9,03 

24. МТС ПАО Основной договор апрель 2024 года 1,00 
25. ОГБОУ ВО «Смоленский 

государственный институт искусств» 

(л/с 20810201440) 

Основной договор апрель 2024 года 6,18 

26. Смирнова Мария Александровна Основной договор апрель 2024 года 20,00 
27. МБОУ «СШ № 17 им.  Героя  

Российской Федерации                                 

А.Б. Буханова»  

Основной договор апрель 2024 года 1,66 

28. МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»  Основной договор апрель 2024 года 4,66 
29. УФК по Смоленской области 

(Промышленный РОСП г. Смоленска 

УФССП России по Смоленской 

области) (л/с 0563) 

Основной договор апрель 2024 года 3,36 

30. ООО «Эвотор»  Основной договор апрель 2024 года 1,23 

31. ООО «Юридическое партнерство»  Основной договор апрель 2024 года 10,00 

12.2.1. Краткосрочная задолженность просроченная    нет  

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12 «Дебиторская задолженность» 6501,57 

 

13. Долгосрочные обязательства (кредиторская задолженность) 

 

 

14. Краткосрочные обязательства 

№ 

п/п 

Наименование кредитора Основание 

возникновения 

(договор от______ 

№_____, 

вексель, иное) 

 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

промежуточно-

му балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

14.1. Кредиты 

№ 

п/п 

Наименование кредитора (ОГРН) Основание возникновения 

(договор от______ №_____, 

вексель, иное) 

Дата 

исполнения 

Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

13.1. Кредиты 

 - - - - 

13.2. Займы 

 - - - - 

13.3. Прочие 

1.    2551,50 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13 «Долгосрочные обязательства» 2551,50 



 

 - - - - 

1 2 3 4 5 

14.2. Займы 

 - - - - 

14.3. Кредиторская задолженность 

 Поставщики и подрядчики    

1. ИП Антонов Игорь Викторович Основной договор апрель 2024 года 220,00 

2. ООО «Интэко»  Основной договор апрель 2024 года 598,00 

3. ИП Маслова Ирина Анатольевна Основной договор апрель 2024 года 221,00 

4. ООО «Плодторгопт»   Основной договор апрель 2024 года 419,00 

5. ИП Потапенко Елена Александровна Основной договор апрель 2024 года 158,30 

6. ИП Рашевский Дмитрий Олегович Основной договор апрель 2024 года 0,30 

7. ООО «Торгсервис-Плюс»  Основной договор апрель 2024 года 361,80 

8. ООО «Трансавто»  Основной договор апрель 2024 года 6,00 

9. АО «Альфастрахование»  Основной договор апрель 2024 года 6,00 

10. ИП Гольнев Константин Иванович Основной договор апрель 2024 года 47,80 

11. ИП Рашевский Дмитрий Олегович Основной договор апрель 2024 года 0,40 

12. ПАО «Ростелеком»  Основной договор апрель 2024 года 3,79 

13. СГМУ (коммунальные) Основной договор апрель 2024 года 177,40 

14. СГМУ (медосмор) Основной договор апрель 2024 года 27,20 
15. ФГУП «Смоленский областной центр 

дезинфекции  госсанэпиднадзора в 

Смоленской области»  

Основной договор апрель 2024 года 7,70 

16. МБОУ «СШ № 17 им.  Героя  Российской 

Федерации А.Б. Буханова»  

Основной договор апрель 2024 года 11,30 

17. МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля»  Основной договор апрель 2024 года 4,70 
18. ООО «Хладо-Сервис»  Основной договор апрель 2024 года 3,00 

 

Задолженность перед персоналом 

организации 

 апрель 2024 года 

 

1. Заработная плата по сроку 08.04.2024 Основной договор апрель 2024 года 1597,00 

 

Задолженность перед государственными 

внебюджетными фондами 

 апрель 2024 года 

 

1. Страховые взносы  Основной договор апрель 2024 года 909,00 

 Задолженность по налогам и сборам  апрель 2024 года  

1. Налог (взносы):  начислено / уплачено Основной договор апрель 2024 года 268,30 

2. Федеральный бюджет Основной договор апрель 2024 года 11,60 

3. Местный бюджет Основной договор апрель 2024 года 20,70 

 Прочие кредиторы  апрель 2024 года  

1. Администрация города Смоленска Основной договор апрель 2024 года 16,70 
2. УФК по Смоленской области 

(Промышленный РОСП г. Смоленска 

УФССП России по Смоленской области)   

(л/с 0563) 

Основной договор апрель 2024 года 3,30 

3. УФК по Смоленской области (Ленинский 

РОСП г. Смоленска УФССП России по 

Смоленской области) (л/с 056318511) 

 

Основной договор апрель 2024 года 8,30 

4. УФК по Смоленской области 

(Промышленный РОСП г. Смоленска 

УФССП России по Смоленской области)   

(л/с 0563) 

Основной договор апрель 2024 года 29,30 



 

 

1 2 3 4 5 

14.4. Прочие 

 - - - 1087,78 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14 «Краткосрочные обязательства» 6225,67 

 

 

15. Прочие активы 

 
№ 

п/п 

Наименование Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб. 

15.1. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, не являющиеся 

нематериальными активами 

 - - 

15.2. Права на результаты научно-технической деятельности  

 - - 

15.3. Иное имущество 

 -  

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15 «Прочие активы» - 
 

16. Прочие (непросроченные) обязательства 

 

 

17. Малоценный инвентарь в эксплуатации (забалансовый счет) 

№ 

п/п 

Наименование Количество, шт. Стоимость по 

промежуточному 

балансу 

на 31.03.2024, 

тыс. руб.. 

1 2 3 4 

1. Балея 3,000 0,00 

2. Баллон газовый со шлангом 1,000 0,00 

3. Бесперебойник 1,000 0,00 

4. Бесконтактный инфракрасный термометр 1,000 0,00 

5. Блюдце тазик 140 мм 640,000 0,00 

6. Бочка 48 л 7,000 0,00 

7. Ведро эмалированное 12 л 7,000 0,00 

8. Ведро эмалированное с крышкой 12 л 2,000 0,00 

№ 

п/п 

Контрагент (наименование, 

местонахождение, ОГРН) 

Основание возникновения 

(договор от______ №_____, 

вексель, иное) 

Дата 

исполнения 

Размер 

обязательства, 

тыс. руб. 

16.1. Выданные обеспечения обязательств и платежей 

 - - - - 

16.2. Полученные обеспечения обязательств и платежей 

 - - - - 

16.3. Иные 

 - - - - 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16 «Прочие (непросроченные) обязательства» - 



 

9. Блюдо в ассортименте 230,000 0,00 

10. Веселка большая 1 м 14,000 0,00 

1 2 3 4 

11. Весы электронные 1,000 0,00 

12. Ведро 15,000 0,00 

13. Ветрина холодильная 4,000 0,00 

14. Вилка столовая 2019,000 0,00 

15. Доска разделочная 137,000 0,00 

16. Доска разделочная 250х150х10 мм 3,000 0,00 

17. Доска разделочная 400х300х12 мм 3,000 0,00 

18. Доска разделочная 500х300х30 мм 2,000 0,00 

19. Дуршлак с ручкой на ножке 1,000 0,00 

20. Жалюзи вертикальные тканевые  3,000 0,00 

21. Гастроемкость 18,000 0,00 

22. Гигрометр 14,000 0,00 

23. Кастрюля 4,5 л 17,000 0,00 

24. Кастрюля эмалированная 5,5 л 20,000 0,00 

25. Кастрюля эмалированная 6 л, 10 л, 3 л, 20 л, 17 л 90,000 0,00 

26. Кипятильник GWB1020 1,000 0,00 

27. Веник 35,000 0,00 

28. Контейнер-бак мусорный 1100 л 1,000 0,00 

29. Весы 37,000 0,00 

30. Котел 20 л, нержавеющая сталь 4,000 0,00 

31. Котел 47 л 6,000 0,00 

32. Водонагреватель 3,000 0,00 

33. Горшок Аппетит 48,000 0,00 

34. Дуршлак 8,000 0,00 

35. Кипятильник 20 л, 40 л 7,000 0,00 

36. Ложка разливная 1/200 мл 2,000 0,00 

37. Ложка соусная 1/100 г 5,000 0,00 

38. Ложка соусная 1/50 г 3,000 0,00 

39. Ложка соусная 1/75 г 4,000 0,00 

40. Ложка столовая 2888,000 0,00 

41. Лоток мелкий 450х350х20 мм 2,000 0,00 

42. Ковер дизэлектрический 78,000 0,00 

43. Котлы 30 л, 50 л, 20 л, 40 л 166,000 0,00 

44. Лопатка кулинарная  32,000 0,00 

45. Лоток 41,000 0,00 

46. Миска 175 827,000 0,00 

47. Миска 200 и миска малая 655,000 0,00 

48. Микроволновая печь 7,000 0,00 

49. Миска пластмассовая круглая 5 л 4,000 0,00 

50. Миска пластмассовая круглая с крышкой 3 л 1,000 0,00 

51. Магнитный держатель 17,000 0,00 

52. Монитор 1,000 0,00 

53. Морозильная камера 1,000 0,00 

54. Ложка чайная 811,000 0,00 

55. Ложка чайная Вальс 509,000 0,00 

56. Набор ложек 51,000 0,00 

57. Набор столовых вилок - 6 шт. 19,3 см 13,000 0,00 

58. Набор столовых вилок - 6 шт. 18,9 см 39,000 0,00 



 

59. Набор чайных вилок - 6 шт. 13,7 см 39,000 0,00 

60. Нож столовый 174,000 0,00 

1 2 3 4 

61. Набор ножей - 6 шт. 34,000 0,00 

62. Нож столовый С280 (6 шт.) 77,000 0,00 

63. Окно из ПВХ с отл. подоконником, москитной сеткой 1,000 0,00 

64. Огнетушитель 18,000 0,00 

65. Противень алюминиевый 37,000 0,00 

66. Противень стальной с ручкой 21,000 0,00 

67. Поднос 52,000 0,00 

68. Поддон нержавеющий 13,7 л с крышкой 5,000 0,00 

69. Поддон нержавеющий 5,8 л 16,000 0,00 

70. Поддон нержавеющий 8,8 л с крышкой 9,000 0,00 

71. Поднос столовый 490х360 мм 91,000 0,00 

72. Поднос 45х35,5 мм 292,000 0,00 

73. Половник сталь 150 мл 1,000 0,00 

74. Половник сталь 250 мл 5,000 0,00 

75. Совок для сыпучих 8,000 0,00 

76. Совок для мусора 6,000 0,00 

77. Салатник в ассортименте  179,000 0,00 

78. Солонка 8,8х3,4 см, стекло, сталь 10,000 0,00 

79. Стакан 1/200 г 480,000 0,00 

80. Стан граненый 1/250 мл 6216,000 0,00 

81. Сковороды 23,000 0,00 

82. Скребок кондитерский  4,000 0,00 

83. Сушилка для посуды 345х240х72 мм 14,000 0,00 

84. Тарелка глубокая 200 мм 3065,000 0,00 

85. Тарелка глубокая 1/520 мл 447,000 0,00 

86. Тарелка десертная 20 см 228,000 0,00 

87. Стол разделочный  46,000 0,00 

88. Тарелка мелкая 1/170 мм 40,000 0,00 

89. Тарелка мелкая 1/201 мм 20,000 0,00 

90. Тележка сервировочная 2-ярусная 700х400х700 мм 1,000 0,00 

91. Термометр 6,000 0,00 

92. Термометр гигрометр комнатный 3,000 0,00 

93. Термометр уличный 5,000 0,00 

94. Чайник со свистком 3 л 2,000 0,00 

95. Чашка кофейная 1/200 мл 50,000 0,00 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17                                                                 21285,000                 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением 53 сессии 

Смоленского городского 

Совета VI созыва 

(приложение 2) 

от 24.07.2024 № 856 

 
 

 

Р А С Ч Е Т  

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

муниципального унитарного предприятия «Комбинат студенческого питания» 

 

1. Активы 

1.1. Нематериальные активы (1110) - 

1.2. Результаты исследований и разработок (1120) - 

1.3. Нематериальные поисковые активы (1130) - 

1.4. Материальные поисковые активы (1140) - 

1.5. Основные средства (1150) 3331 

1.6. Доходные вложения в материальные ценности (1160) - 

1.7. Финансовые вложения (1170) - 

1.8. Отложенные налоговые активы (1180) - 

1.9. Прочие внеоборотные активы (1190) - 

1.10. Запасы (1210) 3934 

1.11. Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям 

(1220) 

- 

1.12. Дебиторская задолженность (1230) 6502 

1.13. Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) 

(1240) 

- 

1.14. Денежные средства и денежные эквиваленты (1250) 1434 

1.15. Прочие оборотные активы (1260) 68 

Итого активов (сумма пунктов 1.1 – 1.15)                                                         15 269 

 



 

2. Пассивы 

2.1. Долгосрочные  заемные средства (1410) - 

2.2. Отложенные налоговые обязательства (1420) 1 

2.3. Оценочные обязательства (1430) - 

2.4. Прочие  долгосрочные обязательства (1450) 2551 

2.5. Краткосрочные заемные обязательства (1510) - 

2.6. Краткосрочная кредиторская задолженность (1520) 5138 

2.7. Оценочные обязательства (1540) 1088 

2.8. Прочие краткосрочные обязательства (1550) - 

Итого пассивов (сумма пунктов 2.1 – 2.8)                                                        8778 

3. Чистые активы: сумма активов минус сумма пассивов  6491 

4. Балансовая стоимость имущества, не подлежащего приватизации - 

5. Кадастровая стоимость подлежащих приватизации земельных 

участков  

- 

 

Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов муниципального 

унитарного предприятия «Комбинат студенческого питания» составляет                         

6 491 тыс. руб. 

 

 

 


